РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«22»марта 2013года                        с.Бартат                             № 30-172

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского
края

        В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции», со статьей  20 Устава Бартатского сельсовета

Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Для определения расстояния от образовательных  организаций  до

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края используется следующий
способ расчета:

расстояние определяется по сложившимся маршрутам движения
посетителей по  тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии –
по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей),
пешеходным переходам (подземным и надземным) от входа в здание,

в котором расположены указанные в настоящем пункте организации и (или)
объекты, до границ прилегающих территорий.

2. Установить, что расстояние от образовательных  организаций
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, в Бартатском сельсовете
Большемуртинского района Красноярского края составляет 60 метров.

3.   Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих
образовательных организаций:

1) МКОУ  «Бартатская средняя общеобразовательная школа»
(Приложение 1);

2) МКОУ  «Тигинская основная общеобразовательная школа»
(Приложение 2).

  4. Заместителю главы Бартатского сельсовета Лушиной В.А. в течение
30 кал.дней направить копию настоящего решении с приложениями в орган
исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной
продажи алкогольной продукции.

  5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
заместителя главы Бартатского сельсовета Лушину В.А..
         6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведо-

мостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского
района Красноярского края»

Председатель сельского Совета депутатов                              С.Р.Губейдулин.

Глава сельсовета:                                                                                  А.Е.Шейко.

Приложение № 1 к Решению
Бартатского сельского Совета

                                                                                                 депутатов от 22.03.2013
                                                                        № 30-172

Схема границ прилегающих территорий к МКОУ « Бартатская СОШ»
расположенная по адресу: с. Бартат ул. Центральная, 40

пе
ш

ех
од

на
я

до
ро

ж
ка

ул. Центральная

 дом

        обособленная  территория

дом

до
м

до

м

ул.интернаци
ональная

ворота

вход в школу

ш
ко

ла

дом дом

дополнительная  территория

м
аг

аз
ин

                                                                                     Приложение № 2 к Решению
Бартатского сельского Совета

                                                                                                 депутатов от 22.03.2013
                                                                        № 30-172

Схема границ прилегающих территорий к МКОУ « Тигинская ОШ»
расположенная по адресу: д. Тигино пер. Садовый, 11

кл
уб

ш
ко

ла

пе
ре

ул
ок

 вход   в
школу

ко
че

га
рк

а

обособленная
территория

дополнительная территория

                                        ул. Центральная

до
м